[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.04.2024
	№ 747

	г. Новокубанск

В связи с проведением на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района Пасхальных и праздничных мероприятий, посвященных Празднику весны и труда, 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях обеспечения безопасности населения, п о с т а н о в л я ю:
1. Рекомендовать:
1) ОМВД России по Новокубанскому району (Анищенко) обеспечить охрану общественного порядка и антитеррористическую безопасность в местах проведения Пасхальных мероприятий, праздничных мероприятий, посвященных Празднику весны и труда, 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно плана мероприятий;
2) ОГИБДД ОМВД России по Новокубанскому району (Смыкало) обеспечить направление сотрудников ГИБДД для обеспечения безопасности на перекрытие дорожного движения автомобильного транспорта в г. Новокубанске по ул. Дзержинского на участке от ул. Гагарина до ул. Чернышевского с 04 мая по 05 мая 2024 года с 21 ч. 00 мин. до 06 ч. 00 мин. согласно приложению № 1 к настоящему постановлению и обеспечения безопасности движения на центральном кладбище 05 мая 2024 года с 08 ч. 00 мин. до 12 ч. 00 мин.;

3) руководителю общества с ограниченной ответственностью «Автолайн» (Погожий) на период подготовки к празднику выделить дополнительный автотранспорт для бесплатной перевозки пассажиров с 01 по 03 и 05 мая 2024 года включительно, на центральное городское кладбище согласно приложению № 2, к настоящему постановлению;

4) директору центрального кладбища (Давтян) выполнить работы по наведению санитарного порядка на территории центрального кладбища;

5) ПСЧ № 124 г. Новокубанск 1 ПСО ФПС ГПС главного управления МЧС России по Краснодарскому краю (Сазонов) обеспечить пожарную безопасность кладбищ и мест проведения Пасхальных мероприятий (Свято-Иоанна-Богословский храм, храм Покрова Пресвятой Богородицы, храм Благовещенье Пресвятой Богородицы) с 04 мая по 06 мая 2024 года с  21 ч. 00 мин. до 06 ч. 00 мин. 2024 года;
6) ГБУЗ Новокубанская ЦРБ (Жарников) быть в готовности обеспечить Пасхальные мероприятия (Свято-Иоанна-Богословский храм, храм Покрова Пресвятой Богородицы, храм Благовещенье Пресвятой Богородицы) своевременной  медицинской помощью;
7) Атаману Новокубанского хуторского казачьего общества (Повельев), руководителю ЧОП «Евромост» (Белесов), ДНД Новокубанского городского поселения «Ратник» (Нестеренко):
7.1. Оказать максимальное содействие ОМВД России по Новокубанскому району в организации охраны общественного порядка и безопасности граждан в период проведения  религиозных православных  и майских праздников, мероприятий посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;

7.2. С целью соблюдения антитеррористических мероприятий во время Пасхальных служб организовать  дежурство сотрудников Новокубанского хуторского казачьего общества (Повельев), ЧОП «Евромост» (Белесов), ДНД Новокубанского городского поселения «Ратник» (Нестеренко) с 04 мая по 06 мая 2024 года с 21 ч. 00 мин. до 06 ч. 00 мин. в местах проведения Пасхальных мероприятий (Свято-Иоанна-Богословский храм, храм Покрова Пресвятой Богородицы, храм Благовещенье Пресвятой Богородицы).
2. Принять участие в охране памятников ВОВ, кладбищ и мест проведения Пасхальных мероприятий (Свято-Иоанна-Богословский храм, храм Покрова Пресвятой Богородицы, храм Благовещенье Пресвятой Богородицы) с 01 по 10 мая 2024 года.
          3. Рекомендовать руководителям организаций жизнеобеспечения Новокубанского городского поселения обеспечить бесперебойную подачу газа, воды, электроэнергии, горячего водоснабжения, водоотведения, связи, обратив особое внимание на социально значимые объекты.

         4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций Новокубанского района, осуществляющих свою деятельность по благоустройству территорий, обеспечить санитарный порядок на площадях и улицах в выходные и праздничные дни.

         5. Отделу организационно-кадровой работы администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (Тарасова) разместить расписание и график движения дополнительного автотранспорта в газете «Свет Маяков», разместить на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района, начальника отдела по вопросам ГО и ЧС С.Б. Гончарова.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новокубанского городского поселения

            Новокубанского района                                                                     П.В. Манаков